



平成 17 年 12 月 6 日

各 位

会社名 株式会社 きらやかホールディングス
 代表者名 取締役社長 澤 井 誠 介
 (コード番号 8 3 7 8 東証第二部)
 問合せ先 株式会社 きらやかホールディングス
 取締役グループ統括マネージャー 佐 川 章
 T E L (023) 628 - 3944
 株式会社 殖産銀行
 取締役総合企画部長 須 藤 庄 一 郎
 T E L (023) 623 - 8111

(訂正)「平成 18 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要(株式会社殖産銀行分)」の一部訂正について

平成 17 年 11 月 18 日に発表しました標記開示資料について訂正がありましたので、お知らせいたします。

1. 訂正内容

株式会社殖産銀行において、「修正後発事象」が発生しましたので、中間財務諸表を修正いたします。

2. 訂正箇所(正誤表)

訂正箇所は下線部分

(1)(30 ページ) 17 年 9 月中間期の業績(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日)

<訂正前>

(1)経営成績

| | 経 常 収 益 | | 経 常 利 益 | |
|-------------|---------|-----|------------|--------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17 年 9 月中間期 | 7,651 | 3.3 | <u>605</u> | <u>190.6</u> |
| 16 年 9 月中間期 | 7,404 | 5.5 | 208 | 50.8 |
| 17 年 3 月期 | 15,402 | | 749 | |

| | 中間(当期)純利益 | | 1 株当たり中間 (当期)純利益 | |
|-------------|------------|--------------|---------------------|-----------|
| | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 17 年 9 月中間期 | <u>607</u> | <u>186.1</u> | <u>9</u> | <u>56</u> |
| 16 年 9 月中間期 | 212 | 68.3 | 3 | 34 |
| 17 年 3 月期 | 629 | | 9 | 90 |

(3)財政状態

| | 総 資 産 | 株 主 資 本 | 株 主 資 本 比 率 | 1 株当たり 株 主 資 本 | 自己資本比率 (国内基準) |
|-------------|----------------|---------------|-------------|----------------------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 | % |
| 17 年 9 月中間期 | <u>664,333</u> | <u>22,783</u> | 3.4 | <u>358</u> <u>41</u> | <u>7.51</u> |
| 16 年 9 月中間期 | 654,631 | 23,461 | 3.6 | 368 86 | 7.59 |
| 17 年 3 月期 | 647,441 | 23,210 | 3.6 | 365 01 | 7.56 |

<訂正後>

(1)経営成績

| | 経常収益 | | 経常利益 | |
|----------|--------|-----|------------|-------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17年9月中間期 | 7,651 | 3.3 | <u>321</u> | <u>54.2</u> |
| 16年9月中間期 | 7,404 | 5.5 | 208 | 50.8 |
| 17年3月期 | 15,402 | | 749 | |

| | 中間(当期)純利益 | | 1株当たり中間 (当期)純利益 | |
|----------|------------|-------------|--------------------|-----------|
| | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 17年9月中間期 | <u>323</u> | <u>52.1</u> | <u>5</u> | <u>08</u> |
| 16年9月中間期 | 212 | 68.3 | 3 | 34 |
| 17年3月期 | 629 | | 9 | 90 |

(3)財政状態

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり 株主資本 | 自己資本比率 (国内基準) |
|----------|----------------|---------------|--------|----------------------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 | % |
| 17年9月中間期 | <u>664,048</u> | <u>22,498</u> | 3.4 | <u>353</u> <u>93</u> | <u>7.43</u> |
| 16年9月中間期 | 654,631 | 23,461 | 3.6 | 368 86 | 7.59 |
| 17年3月期 | 647,441 | 23,210 | 3.6 | 365 01 | 7.56 |

(2) (32ページ) 第158期中(平成17年9月30日現在)中間貸借対照表

<訂正前>

(金額単位:百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------|----------------|-------------------------|----------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 現金預け金 | 21,701 | 預 金 | 606,964 |
| コールローン | 21,600 | 譲渡性預金 | 10,103 |
| 商品有価証券 | 11 | コールマネー | 113 |
| 金銭の信託 | 1,990 | 借 用 金 | 2,860 |
| 有 価 証 券 | 126,913 | 外 国 為 替 | 0 |
| 貸 出 金 | 467,182 | そ の 他 負 債 | 11,262 |
| 外 国 為 替 | 478 | 退職給付引当金 | 2,184 |
| そ の 他 資 産 | 10,114 | 再評価に係る繰延税金負債 | 1,185 |
| 動 産 不 動 産 | 8,688 | 支 払 承 諾 | 6,875 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 3,686 | 負 債 の 部 合 計 | 641,549 |
| 支 払 承 諾 見 返 | 6,875 | (資本の部) | |
| 貸 倒 引 当 金 | <u>4,910</u> | 資 本 金 | 7,700 |
| | | 資 本 剰 余 金 | 5,641 |
| | | 資 本 準 備 金 | 5,641 |
| | | そ の 他 資 本 剰 余 金 | 0 |
| | | 利 益 剰 余 金 | <u>8,302</u> |
| | | 利 益 準 備 金 | 1,890 |
| | | 任 意 積 立 金 | 5,458 |
| | | 中 間 未 処 分 利 益 | <u>954</u> |
| | | 土 地 再 評 価 差 額 金 | 1,746 |
| | | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 584 |
| | | 自 己 株 式 | 22 |
| | | 資 本 の 部 合 計 | <u>22,783</u> |
| 資 産 の 部 合 計 | <u>664,333</u> | 負 債 及 び 資 本 の 部 合 計 | <u>664,333</u> |

<訂正後>

(金額単位:百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------|----------------|-------------------------|----------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 現金預け金 | 21,701 | 預 金 | 606,964 |
| コールローン | 21,600 | 譲渡性預金 | 10,103 |
| 商品有価証券 | 11 | コールマネー | 113 |
| 金銭の信託 | 1,990 | 借 用 金 | 2,860 |
| 有 価 証 券 | 126,913 | 外 国 為 替 | 0 |
| 貸 出 金 | 467,182 | そ の 他 負 債 | 11,262 |
| 外 国 為 替 | 478 | 退職給付引当金 | 2,184 |
| そ の 他 資 産 | 10,114 | 再評価に係る繰延税金負債 | 1,185 |
| 動 産 不 動 産 | 8,688 | 支 払 承 諾 | 6,875 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 3,686 | 負 債 の 部 合 計 | 641,549 |
| 支 払 承 諾 見 返 | 6,875 | (資本の部) | |
| 貸 倒 引 当 金 | <u>5,195</u> | 資 本 金 | 7,700 |
| | | 資 本 剰 余 金 | 5,641 |
| | | 資 本 準 備 金 | 5,641 |
| | | そ の 他 資 本 剰 余 金 | 0 |
| | | 利 益 剰 余 金 | <u>8,018</u> |
| | | 利 益 準 備 金 | 1,890 |
| | | 任 意 積 立 金 | 5,458 |
| | | 中 間 未 処 分 利 益 | <u>670</u> |
| | | 土 地 再 評 価 差 額 金 | 1,746 |
| | | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 584 |
| | | 自 己 株 式 | 22 |
| | | 資 本 の 部 合 計 | <u>22,498</u> |
| 資 産 の 部 合 計 | <u>664,048</u> | 負 債 及 び 資 本 の 部 合 計 | <u>664,048</u> |

(3) (33ページ) 第158期中間損益計算書

<訂正前>

(金額単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|--------------|
| 経 常 収 益 | 7,651 |
| 資金運用収益 | 5,979 |
| (うち貸出金利息) | (5,564) |
| (うち有価証券利息配当金) | (404) |
| 役務取引等収益 | 1,038 |
| その他業務収益 | 184 |
| その他経常収益 | 448 |
| 経 常 費 用 | <u>7,045</u> |
| 資金調達費用 | 193 |
| (うち預金利息) | (121) |
| 役務取引等費用 | 507 |
| その他業務費用 | 174 |
| 営業経費 | 5,395 |
| その他経常費用 | <u>773</u> |
| 経 常 利 益 | <u>605</u> |
| 特 別 利 益 | 101 |
| 特 別 損 失 | 28 |
| 税引前中間純利益 | <u>678</u> |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9 |
| 法人税等調整額 | 60 |
| 中間純利益 | <u>607</u> |
| 前期繰越利益 | 348 |
| 土地再評価差額金取崩額 | 1 |
| 中間未処分利益 | <u>954</u> |

<訂正後>

(金額単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|--------------|
| 経 常 収 益 | 7,651 |
| 資金運用収益 | 5,979 |
| (うち貸出金利息) | (5,564) |
| (うち有価証券利息配当金) | (404) |
| 役務取引等収益 | 1,038 |
| その他業務収益 | 184 |
| その他経常収益 | 448 |
| 経 常 費 用 | <u>7,330</u> |
| 資金調達費用 | 193 |
| (うち預金利息) | (121) |
| 役務取引等費用 | 507 |
| その他業務費用 | 174 |
| 営業経費 | 5,395 |
| その他経常費用 | <u>1,060</u> |
| 経 常 利 益 | <u>321</u> |
| 特 別 利 益 | 101 |
| 特 別 損 失 | 28 |
| 税引前中間純利益 | <u>393</u> |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9 |
| 法人税等調整額 | 60 |
| 中間純利益 | <u>323</u> |
| 前期繰越利益 | 348 |
| 土地再評価差額金取崩額 | 1 |
| 中間未処分利益 | <u>670</u> |

(4) (37ページ・38ページ) 注記事項

<訂正前>

(中間貸借対照表関係)

2. 貸出金のうち、破綻先債権額は 1,594百万円、延滞債権額は 21,252百万円であります。

なお、破綻先債権とは、元本又は利息の支払の遅延が相当期間継続していることその他の事由により元本又は利息の取立て又は弁済の見込みがないものとして未収利息を計上しなかった貸出金（貸倒償却を行った部分を除く。以下「未収利息不計上貸出金」という。）のうち、法人税法施行令（昭和40年政令第97号）第96条第1項第3号のイからホまでに掲げる事由又は同項第4号に規定する事由が生じている貸出金であります。

また、延滞債権とは、未収利息不計上貸出金であって、破綻先債権及び債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として利息の支払を猶予した貸出金以外の貸出金であります。

(中間損益計算書関係)

2. その他経常費用には、貸倒引当金繰入額 434百万円及び貸出金償却 226百万円を含んでおります。

<訂正後>

(中間貸借対照表関係)

2. 貸出金のうち、破綻先債権額は 2,325百万円、延滞債権額は 20,521百万円であります。

なお、破綻先債権とは、元本又は利息の支払の遅延が相当期間継続していることその他の事由により元本又は利息の取立て又は弁済の見込みがないものとして未収利息を計上しなかった貸出金（貸倒償却を行った部分を除く。以下「未収利息不計上貸出金」という。）のうち、法人税法施行令（昭和40年政令第97号）第96条第1項第3号のイからホまでに掲げる事由又は同項第4号に規定する事由が生じている貸出金であります。

また、延滞債権とは、未収利息不計上貸出金であって、破綻先債権及び債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として利息の支払を猶予した貸出金以外の貸出金であります。

(中間損益計算書関係)

2. その他経常費用には、貸倒引当金繰入額 718百万円及び貸出金償却 226百万円を含んでおります。

(5) (39ページ) 比較中間貸借対照表(主要内訳)

<訂正前>

(金額単位:百万円)

| 科 目 | 平成17年 中間期末(A) | 平成16年 中間期末(B) | 比 較 (A - B) | 平成16年度末 (要約)(C) | 比 較 (A - C) |
|---------------------|------------------|------------------|------------------|--------------------|------------------|
| (資 産 の 部) | | | | | |
| 現 金 預 け 金 | 21,701 | 25,208 | 3,507 | 33,860 | 12,158 |
| コ ー ル ロ ー ン | 21,600 | 41,200 | 19,600 | 31,200 | 9,600 |
| 商 品 有 価 証 券 | 11 | 8 | 2 | 9 | 1 |
| 金 銭 の 信 託 | 1,990 | 1,980 | 10 | 1,984 | 5 |
| 有 価 証 券 | 126,913 | 99,971 | 26,942 | 84,136 | 42,777 |
| 貸 出 金 | 467,182 | 464,923 | 2,259 | 472,558 | 5,375 |
| 外 国 為 替 | 478 | 448 | 29 | 532 | 53 |
| そ の 他 資 産 | 10,114 | 4,968 | 5,145 | 8,746 | 1,368 |
| 動 産 不 動 産 | 8,688 | 8,844 | 155 | 8,704 | 16 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 3,686 | 3,812 | 126 | 3,553 | 132 |
| 支 払 承 諾 見 返 | 6,875 | 6,829 | 45 | 7,032 | 157 |
| 貸 倒 引 当 金 | <u>4,910</u> | 3,565 | <u>1,344</u> | 4,879 | <u>31</u> |
| 資 産 の 部 合 計 | <u>664,333</u> | 654,631 | <u>9,701</u> | 647,441 | <u>16,891</u> |
| (負 債 の 部) | | | | | |
| 預 金 | 606,964 | 608,180 | 1,216 | 602,632 | 4,332 |
| 譲 渡 性 預 金 | 10,103 | 7,307 | 2,796 | 4,343 | 5,760 |
| コ ー ル マ ネ ー | 113 | 111 | 2 | 107 | 5 |
| 借 用 金 | 2,860 | 3,463 | 603 | 3,140 | 280 |
| 外 国 為 替 | 0 | 2 | 2 | 3 | 2 |
| そ の 他 負 債 | 11,262 | 2,196 | 9,065 | 3,743 | 7,519 |
| 退 職 給 付 引 当 金 | 2,184 | 1,888 | 295 | 2,043 | 141 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 1,185 | 1,188 | 3 | 1,184 | 0 |
| 支 払 承 諾 | 6,875 | 6,829 | 45 | 7,032 | 157 |
| 負 債 の 部 合 計 | 641,549 | 631,170 | 10,379 | 624,230 | 17,318 |
| (資 本 の 部) | | | | | |
| 資 本 金 | 7,700 | 7,700 | - | 7,700 | - |
| 資 本 剰 余 金 | 5,641 | 5,641 | 0 | 5,641 | 0 |
| 資 本 準 備 金 | 5,641 | 5,641 | - | 5,641 | - |
| そ の 他 資 本 剰 余 金 | 0 | - | 0 | - | 0 |
| 利 益 剰 余 金 | <u>8,302</u> | 8,850 | <u>548</u> | 7,855 | <u>446</u> |
| 利 益 準 備 金 | 1,890 | 1,826 | 64 | 1,857 | 32 |
| 任 意 積 立 金 | 5,458 | 6,466 | 1,008 | 6,458 | 1,000 |
| 中間(当期)未処分利益 | <u>954</u> | 558 | <u>395</u> | 459 | <u>1,414</u> |
| 土 地 再 評 価 差 額 金 | 1,746 | 1,750 | 4 | 1,744 | 1 |
| その他有価証券評価差額金 | 584 | 472 | 112 | 283 | 868 |
| 自 己 株 式 | 22 | 8 | 14 | 14 | 7 |
| 資 本 の 部 合 計 | <u>22,783</u> | 23,461 | <u>678</u> | 23,210 | <u>427</u> |
| 負 債 及 び 資 本 の 部 合 計 | <u>664,333</u> | 654,631 | <u>9,701</u> | 647,441 | <u>16,891</u> |

<訂正後>

(金額単位:百万円)

| 科 目 | 平成17年 中間期末(A) | 平成16年 中間期末(B) | 比 較 (A - B) | 平成16年度末 (要約)(C) | 比 較 (A - C) |
|-------------------------|------------------|------------------|------------------|--------------------|------------------|
| (資 産 の 部) | | | | | |
| 現 金 預 け 金 | 21,701 | 25,208 | 3,507 | 33,860 | 12,158 |
| コ ー ル ロ ー ン | 21,600 | 41,200 | 19,600 | 31,200 | 9,600 |
| 商 品 有 価 証 券 | 11 | 8 | 2 | 9 | 1 |
| 金 銭 の 信 託 | 1,990 | 1,980 | 10 | 1,984 | 5 |
| 有 価 証 券 | 126,913 | 99,971 | 26,942 | 84,136 | 42,777 |
| 貸 出 金 | 467,182 | 464,923 | 2,259 | 472,558 | 5,375 |
| 外 国 為 替 | 478 | 448 | 29 | 532 | 53 |
| そ の 他 資 産 | 10,114 | 4,968 | 5,145 | 8,746 | 1,368 |
| 動 産 不 動 産 | 8,688 | 8,844 | 155 | 8,704 | 16 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 3,686 | 3,812 | 126 | 3,553 | 132 |
| 支 払 承 諾 見 返 | 6,875 | 6,829 | 45 | 7,032 | 157 |
| 貸 倒 引 当 金 | <u>5,195</u> | 3,565 | <u>1,629</u> | 4,879 | <u>315</u> |
| 資 産 の 部 合 計 | <u>664,048</u> | 654,631 | <u>9,416</u> | 647,441 | <u>16,607</u> |
| (負 債 の 部) | | | | | |
| 預 渡 性 預 金 | 606,964 | 608,180 | 1,216 | 602,632 | 4,332 |
| コ ー ル マ ネ ー | 10,103 | 7,307 | 2,796 | 4,343 | 5,760 |
| 借 用 金 | 113 | 111 | 2 | 107 | 5 |
| 借 入 金 | 2,860 | 3,463 | 603 | 3,140 | 280 |
| 外 国 為 替 | 0 | 2 | 2 | 3 | 2 |
| そ の 他 負 債 | 11,262 | 2,196 | 9,065 | 3,743 | 7,519 |
| 退 職 給 付 引 当 金 | 2,184 | 1,888 | 295 | 2,043 | 141 |
| 再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債 | 1,185 | 1,188 | 3 | 1,184 | 0 |
| 支 払 承 諾 | 6,875 | 6,829 | 45 | 7,032 | 157 |
| 負 債 の 部 合 計 | 641,549 | 631,170 | 10,379 | 624,230 | 17,318 |
| (資 本 の 部) | | | | | |
| 資 本 金 | 7,700 | 7,700 | - | 7,700 | - |
| 資 本 剰 余 金 | 5,641 | 5,641 | 0 | 5,641 | 0 |
| 資 本 準 備 金 | 5,641 | 5,641 | - | 5,641 | - |
| そ の 他 資 本 剰 余 金 | 0 | - | 0 | - | 0 |
| 利 益 剰 余 金 | <u>8,018</u> | 8,850 | <u>832</u> | 7,855 | <u>162</u> |
| 利 益 準 備 金 | 1,890 | 1,826 | 64 | 1,857 | 32 |
| 任 意 積 立 金 | 5,458 | 6,466 | 1,008 | 6,458 | 1,000 |
| 中 間 (当 期) 未 処 分 利 益 | <u>670</u> | 558 | <u>111</u> | 459 | <u>1,130</u> |
| 土 地 再 評 価 差 額 金 | 1,746 | 1,750 | 4 | 1,744 | 1 |
| そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 584 | 472 | 112 | 283 | 868 |
| 自 己 株 式 | 22 | 8 | 14 | 14 | 7 |
| 資 本 の 部 合 計 | <u>22,498</u> | 23,461 | <u>963</u> | 23,210 | <u>711</u> |
| 負 債 及 び 資 本 の 部 合 計 | <u>664,048</u> | 654,631 | <u>9,416</u> | 647,441 | <u>16,607</u> |

(6) (40ページ) 比較損益計算書 (主要内訳)

<訂正前>

(金額単位:百万円)

| 科 目 | 平成17年 中間期(A) | 平成16年 中間期(B) | 比 較 (A - B) | 平成16年度 (要 約) |
|-----------------------|-----------------|-----------------|------------------|-------------------|
| 経 常 収 益 | 7,651 | 7,404 | 246 | 15,402 |
| 資 金 運 用 収 益 | 5,979 | 6,015 | 35 | 12,215 |
| (うち貸出金利息) | (5,564) | (5,658) | (94) | (11,330) |
| (うち有価証券利息配当金) | (404) | (347) | (56) | (864) |
| 役 務 取 引 等 収 益 | 1,038 | 886 | 151 | 1,771 |
| そ の 他 業 務 収 益 | 184 | 296 | 111 | 765 |
| そ の 他 経 常 収 益 | 448 | 206 | 242 | 651 |
| 経 常 費 用 | <u>7,045</u> | 7,196 | <u>150</u> | 16,152 |
| 資 金 調 達 費 用 | 193 | 195 | 1 | 402 |
| (うち預金利息) | (121) | (138) | (17) | (269) |
| 役 務 取 引 等 費 用 | 507 | 460 | 46 | 855 |
| そ の 他 業 務 費 用 | 174 | 282 | 107 | 958 |
| 営 業 経 費 | 5,395 | 5,461 | 66 | 10,845 |
| そ の 他 経 常 費 用 | <u>773</u> | 795 | <u>22</u> | 3,090 |
| 経 常 利 益 | <u>605</u> | 208 | <u>397</u> | 749 |
| 特 別 利 益 | 101 | 130 | 29 | 338 |
| 特 別 損 失 | 28 | 11 | 17 | 31 |
| 税引前中間(当期)純利益 | <u>678</u> | 327 | <u>350</u> | 442 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9 | 9 | 0 | 19 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 60 | 105 | 44 | 167 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | <u>607</u> | 212 | <u>395</u> | 629 |
| 前 期 繰 越 利 益 | 348 | 335 | 13 | 335 |
| 土地再評価差額金取崩額 | 1 | 10 | 12 | 16 |
| 退職給与積立金取崩額 | - | - | - | 8 |
| 自己株式処分差損 | - | - | - | 0 |
| 中 間 配 当 額 | - | - | - | 159 |
| 中間配当に伴う利益準備金積立額 | - | - | - | 31 |
| 中 間 (当 期) 未 処 分 利 益 | <u>954</u> | 558 | <u>395</u> | 459 |

<訂正後>

(金額単位:百万円)

| 科 目 | 平成17年 中間期(A) | 平成16年 中間期(B) | 比 較 (A - B) | 平成16年度 (要 約) |
|-----------------------|-----------------|-----------------|------------------|-------------------|
| 経 常 収 益 | 7,651 | 7,404 | 246 | 15,402 |
| 資 金 運 用 収 益 | 5,979 | 6,015 | 35 | 12,215 |
| (うち貸出金利息) | (5,564) | (5,658) | (94) | (11,330) |
| (うち有価証券利息配当金) | (404) | (347) | (56) | (864) |
| 役 務 取 引 等 収 益 | 1,038 | 886 | 151 | 1,771 |
| そ の 他 業 務 収 益 | 184 | 296 | 111 | 765 |
| そ の 他 経 常 収 益 | 448 | 206 | 242 | 651 |
| 経 常 費 用 | <u>7,330</u> | 7,196 | <u>134</u> | 16,152 |
| 資 金 調 達 費 用 | 193 | 195 | 1 | 402 |
| (うち預金利息) | (121) | (138) | (17) | (269) |
| 役 務 取 引 等 費 用 | 507 | 460 | 46 | 855 |
| そ の 他 業 務 費 用 | 174 | 282 | 107 | 958 |
| 営 業 経 費 | 5,395 | 5,461 | 66 | 10,845 |
| そ の 他 経 常 費 用 | <u>1,058</u> | 795 | <u>262</u> | 3,090 |
| 経 常 利 益 | <u>321</u> | 208 | <u>112</u> | 749 |
| 特 別 利 益 | 101 | 130 | 29 | 338 |
| 特 別 損 失 | 28 | 11 | 17 | 31 |
| 税引前中間(当期)純利益 | <u>393</u> | 327 | <u>66</u> | 442 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9 | 9 | 0 | 19 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 60 | 105 | 44 | 167 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | <u>323</u> | 212 | <u>110</u> | 629 |
| 前 期 繰 越 利 益 | 348 | 335 | 13 | 335 |
| 土地再評価差額金取崩額 | 1 | 10 | 12 | 16 |
| 退職給与積立金取崩額 | - | - | - | 8 |
| 自己株式処分差損 | - | - | - | 0 |
| 中 間 配 当 額 | - | - | - | 159 |
| 中間配当に伴う利益準備金積立額 | - | - | - | 31 |
| 中 間 (当 期) 未 処 分 利 益 | <u>670</u> | 558 | <u>111</u> | 459 |

(7) (決算説明資料1ページ) 1. 損益状況【単体】

<訂正前>

(単位:百万円)

| | | 17年中間期 | | 16年中間期 | 16年度 |
|---------------------------|----|---------|-----|--------|--------|
| | | 16年中間期比 | | | |
| 業 務 粗 利 益 | 1 | 6,326 | 66 | 6,259 | 12,535 |
| (除 く 債 券 関 係 損 益) | 2 | 6,325 | 69 | 6,256 | 12,752 |
| 国 内 業 務 粗 利 益 | 3 | 6,315 | 66 | 6,248 | 12,509 |
| (除 く 債 券 関 係 損 益) | 4 | 6,314 | 69 | 6,245 | 12,725 |
| 資 金 利 益 | 5 | 5,787 | 33 | 5,820 | 11,814 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 6 | 526 | 103 | 422 | 908 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 7 | 1 | 4 | 5 | 213 |
| (うち 債 券 関 係 損 益) | 8 | 0 | 2 | 3 | 216 |
| 国 際 業 務 粗 利 益 | 9 | 11 | 0 | 11 | 26 |
| (除 く 債 券 関 係 損 益) | 10 | 11 | 0 | 11 | 26 |
| 資 金 利 益 | 11 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 12 | 4 | 0 | 3 | 6 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 13 | 8 | 0 | 8 | 20 |
| (うち 債 券 関 係 損 益) | 14 | - | - | - | - |
| 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) | 15 | 5,156 | 80 | 5,237 | 10,410 |
| 人 件 費 | 16 | 2,822 | 62 | 2,884 | 5,731 |
| 物 件 費 | 17 | 2,062 | 19 | 2,082 | 4,215 |
| 税 金 | 18 | 272 | 1 | 270 | 462 |
| 業 務 純 益 (一 般 貸 引 繰 入 前) | 19 | 1,170 | 147 | 1,022 | 2,125 |
| 除 く 債 券 関 係 損 益 | 20 | 1,169 | 150 | 1,019 | 2,342 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 | 21 | 96 | 347 | 250 | 211 |
| 業 務 純 益 | 22 | 1,073 | 200 | 1,273 | 1,914 |
| うち 債 券 関 係 損 益 | 23 | 0 | 2 | 3 | 216 |
| 臨 時 損 益 | 24 | 466 | 597 | 1,064 | 2,663 |
| 不 良 債 権 処 理 額 | 25 | 564 | 354 | 918 | 2,594 |
| 貸 出 金 償 却 | 26 | 226 | 209 | 435 | 1,352 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 27 | 337 | 144 | 482 | 1,240 |
| 債 権 売 却 損 | 28 | - | - | - | 1 |
| (貸 倒 償 却 引 当 費 用 +) | 29 | 660 | 6 | 667 | 2,805 |
| 株 式 関 係 損 益 | 30 | 399 | 229 | 170 | 412 |
| 株 式 等 売 却 益 | 31 | 417 | 246 | 170 | 412 |
| 株 式 等 売 却 損 | 32 | 15 | 15 | - | - |
| 株 式 等 償 却 | 33 | 2 | 2 | 0 | 0 |
| そ の 他 臨 時 損 益 | 34 | 302 | 14 | 317 | 481 |
| 経 常 利 益 | 35 | 605 | 397 | 208 | 749 |
| 特 別 損 益 | 36 | 72 | 46 | 119 | 307 |
| うち 動 産 不 動 産 処 分 損 益 | 37 | 7 | 0 | 8 | 23 |
| 動 産 不 動 産 処 分 益 | 38 | - | 3 | 3 | 7 |
| 動 産 不 動 産 処 分 損 | 39 | 7 | 3 | 11 | 31 |
| 税 引 前 中 間 (当 期) 純 利 益 | 40 | 678 | 350 | 327 | 442 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 41 | 9 | 0 | 9 | 19 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 42 | 60 | 44 | 105 | 167 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | 43 | 607 | 395 | 212 | 629 |

(注)金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

<訂正後>

(単位:百万円)

| | | 17年中間期 | | 16年中間期 | 16年度 |
|---------------------------|----|--------|-----|---------|--------|
| | | | | 16年中間期比 | |
| 業 務 粗 利 益 | 1 | 6,326 | 66 | 6,259 | 12,535 |
| (除 く 債 券 関 係 損 益) | 2 | 6,325 | 69 | 6,256 | 12,752 |
| 国 内 業 務 粗 利 益 | 3 | 6,315 | 66 | 6,248 | 12,509 |
| (除 く 債 券 関 係 損 益) | 4 | 6,314 | 69 | 6,245 | 12,725 |
| 資 金 利 益 | 5 | 5,787 | 33 | 5,820 | 11,814 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 6 | 526 | 103 | 422 | 908 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 7 | 1 | 4 | 5 | 213 |
| (うち 債 券 関 係 損 益) | 8 | 0 | 2 | 3 | 216 |
| 国 際 業 務 粗 利 益 | 9 | 11 | 0 | 11 | 26 |
| (除 く 債 券 関 係 損 益) | 10 | 11 | 0 | 11 | 26 |
| 資 金 利 益 | 11 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 12 | 4 | 0 | 3 | 6 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 13 | 8 | 0 | 8 | 20 |
| (うち 債 券 関 係 損 益) | 14 | - | - | - | - |
| 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) | 15 | 5,156 | 80 | 5,237 | 10,410 |
| 人 件 費 | 16 | 2,822 | 62 | 2,884 | 5,731 |
| 物 件 費 | 17 | 2,062 | 19 | 2,082 | 4,215 |
| 税 金 | 18 | 272 | 1 | 270 | 462 |
| 業 務 純 益 (一 般 貸 引 繰 入 前) | 19 | 1,170 | 147 | 1,022 | 2,125 |
| 除 く 債 券 関 係 損 益 | 20 | 1,169 | 150 | 1,019 | 2,342 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 | 21 | 96 | 347 | 250 | 211 |
| 業 務 純 益 | 22 | 1,073 | 200 | 1,273 | 1,914 |
| うち 債 券 関 係 損 益 | 23 | 0 | 2 | 3 | 216 |
| 臨 時 損 益 | 24 | 751 | 313 | 1,064 | 2,663 |
| 不 良 債 権 処 理 額 | 25 | 848 | 69 | 918 | 2,594 |
| 貸 出 金 償 却 | 26 | 226 | 209 | 435 | 1,352 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 27 | 621 | 139 | 482 | 1,240 |
| 債 権 売 却 損 | 28 | - | - | - | 1 |
| (貸 倒 償 却 引 当 費 用 +) | 29 | 945 | 278 | 667 | 2,805 |
| 株 式 関 係 損 益 | 30 | 399 | 229 | 170 | 412 |
| 株 式 等 売 却 益 | 31 | 417 | 246 | 170 | 412 |
| 株 式 等 売 却 損 | 32 | 15 | 15 | - | - |
| 株 式 等 償 却 | 33 | 2 | 2 | 0 | 0 |
| そ の 他 臨 時 損 益 | 34 | 302 | 14 | 317 | 481 |
| 経 常 利 益 | 35 | 321 | 112 | 208 | 749 |
| 特 別 損 益 | 36 | 72 | 46 | 119 | 307 |
| うち 動 産 不 動 産 処 分 損 益 | 37 | 7 | 0 | 8 | 23 |
| 動 産 不 動 産 処 分 益 | 38 | - | 3 | 3 | 7 |
| 動 産 不 動 産 処 分 損 | 39 | 7 | 3 | 11 | 31 |
| 税 引 前 中 間 (当 期) 純 利 益 | 40 | 393 | 66 | 327 | 442 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 41 | 9 | 0 | 9 | 19 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 42 | 60 | 44 | 105 | 167 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | 43 | 323 | 110 | 212 | 629 |

(注)金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(8) (決算説明資料2ページ) 1. 損益状況【連結】

<訂正前>

<連結損益計算書ベース>

(単位:百万円)

| | | 17年中間期 | | 16年中間期 | 16年度 |
|-------------------------------|----|--------|---------|--------|--------|
| | | | 16年中間期比 | | |
| 連 結 粗 利 益 | 1 | 6,611 | 79 | 6,531 | 13,093 |
| 資 金 利 益 | 2 | 5,895 | 17 | 5,913 | 12,016 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 3 | 705 | 101 | 604 | 1,270 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 4 | 9 | 3 | 13 | 193 |
| 営 業 経 費 | 5 | 5,571 | 34 | 5,605 | 11,173 |
| 貸 倒 償 却 引 当 費 用 | 6 | 719 | 16 | 735 | 2,865 |
| 貸 出 金 償 却 | 7 | 249 | 216 | 466 | 1,393 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 8 | 370 | 139 | 509 | 1,249 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 9 | 99 | 340 | 241 | 220 |
| 債 権 売 却 損 | 10 | - | - | - | 1 |
| 株 式 等 関 係 損 益 | 11 | 616 | 445 | 170 | 412 |
| 持 分 法 に よ る 投 資 損 益 | 12 | 18 | 12 | 6 | 14 |
| そ の 他 | 13 | 70 | 39 | 110 | 146 |
| 経 常 利 益 | 14 | 884 | 627 | 256 | 665 |
| 特 別 損 益 | 15 | 84 | 45 | 130 | 329 |
| 税 金 等 調 整 前 中 間 (当 期) 純 利 益 | 16 | 968 | 581 | 387 | 335 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 17 | 148 | 106 | 41 | 46 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 18 | 43 | 52 | 96 | 176 |
| 少 数 株 主 利 益 | 19 | 84 | 81 | 3 | 95 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | 20 | 692 | 446 | 245 | 654 |

<訂正後>

<連結損益計算書ベース>

(単位:百万円)

| | | 17年中間期 | | 16年中間期 | 16年度 |
|-------------------------------|----|--------|---------|--------|--------|
| | | | 16年中間期比 | | |
| 連 結 粗 利 益 | 1 | 6,611 | 79 | 6,531 | 13,093 |
| 資 金 利 益 | 2 | 5,895 | 17 | 5,913 | 12,016 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 3 | 705 | 101 | 604 | 1,270 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 4 | 9 | 3 | 13 | 193 |
| 営 業 経 費 | 5 | 5,571 | 34 | 5,605 | 11,173 |
| 貸 倒 償 却 引 当 費 用 | 6 | 1,003 | 268 | 735 | 2,865 |
| 貸 出 金 償 却 | 7 | 249 | 216 | 466 | 1,393 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 8 | 654 | 144 | 509 | 1,249 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 9 | 99 | 340 | 241 | 220 |
| 債 権 売 却 損 | 10 | - | - | - | 1 |
| 株 式 等 関 係 損 益 | 11 | 616 | 445 | 170 | 412 |
| 持 分 法 に よ る 投 資 損 益 | 12 | 18 | 12 | 6 | 14 |
| そ の 他 | 13 | 70 | 39 | 110 | 146 |
| 経 常 利 益 | 14 | 599 | 342 | 256 | 665 |
| 特 別 損 益 | 15 | 84 | 45 | 130 | 329 |
| 税 金 等 調 整 前 中 間 (当 期) 純 利 益 | 16 | 684 | 297 | 387 | 335 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 17 | 148 | 106 | 41 | 46 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 18 | 43 | 52 | 96 | 176 |
| 少 数 株 主 利 益 | 19 | 84 | 81 | 3 | 95 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | 20 | 407 | 162 | 245 | 654 |

(9) (決算説明資料4ページ) 5. 自己資本比率(国内基準)【連結】

<訂正前>

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------------------------|---------|---------|---------|---------|
| | [速報値] | 17年3月末比 | | |
| (1) 自己資本比率 | 7.48% | - % | 7.48% | 7.51% |
| (2) 基本的項目 | 20,774 | 145 | 20,919 | 21,416 |
| (3) 補完的項目 | 3,875 | 247 | 4,122 | 3,889 |
| (イ) うち自己資本に計上された 土地再評価差額 | 1,319 | 1 | 1,318 | 1,322 |
| (ロ) うち劣後ロソ残高 | 1,084 | 348 | 1,432 | 1,656 |
| (4) 控除項目 | 50 | - | 50 | 50 |
| (他の金融機関の資本調達手段 の意図的な保有相当額) | 50 | - | 50 | 50 |
| (5) 自己資本 (2) + (3) - (4) | 24,599 | 392 | 24,992 | 25,255 |
| (6) リスクアセット | 328,789 | 4,956 | 333,746 | 335,948 |

<参考> 自己資本比率(国内基準)【単体】

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------------------------|---------|---------|---------|---------|
| | [速報値] | 17年3月末比 | | |
| (1) 自己資本比率 | 7.51% | 0.05% | 7.56% | 7.59% |
| (2) 基本的項目 | 20,718 | 304 | 21,023 | 21,552 |
| (3) 補完的項目 | 3,835 | 250 | 4,085 | 3,851 |
| (イ) うち自己資本に計上された 土地再評価差額 | 1,319 | 1 | 1,318 | 1,322 |
| (ロ) うち劣後ロソ残高 | 1,084 | 348 | 1,432 | 1,656 |
| (4) 控除項目 | 50 | - | 50 | 50 |
| (他の金融機関の資本調達手段 の意図的な保有相当額) | 50 | - | 50 | 50 |
| (5) 自己資本 (2) + (3) - (4) | 24,503 | 554 | 25,058 | 25,353 |
| (6) リスクアセット | 326,120 | 5,298 | 331,418 | 333,814 |

<訂正後>

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| | [速報値] | 17年3月末比 | | |
| (1) 自己資本比率 | 7.40% | 0.08% | 0.11% | 7.48% |
| (2) 基本的項目 | 20,489 | 429 | 926 | 20,919 |
| (3) 補完的項目 | 3,875 | 247 | 14 | 4,122 |
| (イ) うち自己資本に計上された 土地再評価差額 | 1,319 | 1 | 3 | 1,318 |
| (ロ) うち劣後ローン残高 | 1,084 | 348 | 572 | 1,432 |
| (4) 控除項目 | 50 | - | - | 50 |
| (他の金融機関の資本調達手段 の意図的な保有相当額) | 50 | - | - | 50 |
| (5) 自己資本 (2) + (3) - (4) | 24,314 | 677 | 940 | 24,992 |
| (6) リスクアセット | 328,504 | 5,241 | 7,443 | 333,746 |

<参考> 自己資本比率(国内基準)【単体】

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| | [速報値] | 17年3月末比 | | |
| (1) 自己資本比率 | 7.43% | 0.13% | 0.16% | 7.56% |
| (2) 基本的項目 | 20,434 | 589 | 1,117 | 21,023 |
| (3) 補完的項目 | 3,835 | 250 | 16 | 4,085 |
| (イ) うち自己資本に計上された 土地再評価差額 | 1,319 | 1 | 3 | 1,318 |
| (ロ) うち劣後ローン残高 | 1,084 | 348 | 572 | 1,432 |
| (4) 控除項目 | 50 | - | - | 50 |
| (他の金融機関の資本調達手段 の意図的な保有相当額) | 50 | - | - | 50 |
| (5) 自己資本 (2) + (3) - (4) | 24,219 | 839 | 1,134 | 25,058 |
| (6) リスクアセット | 325,836 | 5,582 | 7,977 | 331,418 |

(10) (決算説明資料4ページ) 6 . R O E 【単体】

<訂正前>

(単位:%)

| | 17年中間期 | 16年中間期比 | 16年中間期 | 16年度 |
|--------------|-------------------------|---------|--------|------|
| | 業務純益ベース (一般貸倒引当金繰入前) | 5.08 | 0.67 | 4.41 |
| 業務純益ベース | 4.66 | 0.83 | 5.49 | 8.30 |
| 中間(当期)純利益ベース | 2.64 | 1.73 | 0.91 | 2.73 |

<訂正後>

(単位:%)

| | 17年中間期 | 16年中間期比 | 16年中間期 | 16年度 |
|--------------|-------------------------|---------|--------|------|
| | 業務純益ベース (一般貸倒引当金繰入前) | 5.12 | 0.71 | 4.41 |
| 業務純益ベース | 4.69 | 0.80 | 5.49 | 8.30 |
| 中間(当期)純利益ベース | 1.41 | 0.50 | 0.91 | 2.73 |

(11) (決算説明資料5ページ) 1. リスク管理債権の状況

<訂正前>

【単体】

(単位:百万円)

| | | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|----------|------------|---------|---------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | |
| リスク管理債権額 | 破綻先債権額 | 1,594 | 819 | 1,321 | 2,413 |
| | 延滞債権額 | 21,252 | 773 | 4,704 | 20,479 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 35 | 216 | 33 | 251 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 5,457 | 55 | 422 | 5,402 |
| | (合計) | 28,338 | 207 | 3,772 | 28,545 |

| | | | | | |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|
| 貸出金残高(未残) | 467,182 | 5,375 | 2,259 | 472,558 | 464,923 |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|

(単位:%)

| | | | | | | |
|--------|------------|------|------|------|------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 0.34 | 0.17 | 0.28 | 0.51 | 0.62 |
| | 延滞債権額 | 4.54 | 0.21 | 0.99 | 4.33 | 3.55 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 0.00 | 0.05 | 0.01 | 0.05 | 0.01 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 1.16 | 0.02 | 0.08 | 1.14 | 1.08 |
| | (合計) | 6.06 | 0.02 | 0.78 | 6.04 | 5.28 |

【連結】

(単位:百万円)

| | | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|----------|------------|---------|---------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | |
| リスク管理債権額 | 破綻先債権額 | 1,594 | 819 | 1,321 | 2,413 |
| | 延滞債権額 | 21,477 | 830 | 4,715 | 20,646 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 35 | 216 | 33 | 251 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 5,469 | 56 | 421 | 5,413 |
| | (合計) | 28,575 | 148 | 3,782 | 28,723 |

| | | | | | |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|
| 貸出金残高(未残) | 468,140 | 5,175 | 2,443 | 473,316 | 465,697 |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|

(単位:%)

| | | | | | | |
|--------|------------|------|------|------|------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 0.34 | 0.16 | 0.28 | 0.50 | 0.62 |
| | 延滞債権額 | 4.58 | 0.22 | 0.99 | 4.36 | 3.59 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 0.00 | 0.05 | 0.01 | 0.05 | 0.01 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 1.16 | 0.02 | 0.08 | 1.14 | 1.08 |
| | (合計) | 6.10 | 0.04 | 0.78 | 6.06 | 5.32 |

<訂正後>

【単体】

(単位:百万円)

| | | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 | |
|----------|------------|---------|---------|--------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | | |
| リスク管理債権額 | 破綻先債権額 | 2,325 | 88 | 590 | 2,413 | 2,915 |
| | 延滞債権額 | 20,521 | 42 | 3,973 | 20,479 | 16,548 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 35 | 216 | 33 | 251 | 68 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 5,457 | 55 | 422 | 5,402 | 5,035 |
| | (合計) | 28,338 | 207 | 3,772 | 28,545 | 24,566 |

| | | | | | |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|
| 貸出金残高(未残) | 467,182 | 5,375 | 2,259 | 472,558 | 464,923 |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|

(単位:%)

| | | | | | | |
|--------|------------|------|------|------|------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 0.49 | 0.02 | 0.13 | 0.51 | 0.62 |
| | 延滞債権額 | 4.39 | 0.06 | 0.84 | 4.33 | 3.55 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 0.00 | 0.05 | 0.01 | 0.05 | 0.01 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 1.16 | 0.02 | 0.08 | 1.14 | 1.08 |
| | (合計) | 6.06 | 0.02 | 0.78 | 6.04 | 5.28 |

【連結】

(単位:百万円)

| | | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 | |
|----------|------------|---------|---------|--------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | | |
| リスク管理債権額 | 破綻先債権額 | 2,325 | 88 | 590 | 2,413 | 2,915 |
| | 延滞債権額 | 20,746 | 99 | 3,984 | 20,646 | 16,761 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 35 | 216 | 33 | 251 | 68 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 5,469 | 56 | 421 | 5,413 | 5,048 |
| | (合計) | 28,575 | 148 | 3,782 | 28,723 | 24,792 |

| | | | | | |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|
| 貸出金残高(未残) | 468,140 | 5,175 | 2,443 | 473,316 | 465,697 |
|-----------|---------|-------|-------|---------|---------|

(単位:%)

| | | | | | | |
|--------|------------|------|------|------|------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 0.49 | 0.01 | 0.13 | 0.50 | 0.62 |
| | 延滞債権額 | 4.43 | 0.07 | 0.84 | 4.36 | 3.59 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 0.00 | 0.05 | 0.01 | 0.05 | 0.01 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 1.16 | 0.02 | 0.08 | 1.14 | 1.08 |
| | (合計) | 6.10 | 0.04 | 0.78 | 6.06 | 5.32 |

(12) (決算説明資料6ページ) 2. 貸倒引当金の状況

<訂正前>

(2) 貸倒引当金の内訳

【単体】

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|---------|---------|---------|--------|--------|
| | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 4,910 | 31 | 1,344 | 4,879 |
| 一般貸倒引当金 | 1,432 | 96 | 558 | 1,335 |
| 個別貸倒引当金 | 3,478 | 65 | 786 | 3,543 |

【連結】

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|---------|---------|---------|--------|--------|
| | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 5,189 | 66 | 1,361 | 5,123 |
| 一般貸倒引当金 | 1,472 | 99 | 561 | 1,372 |
| 個別貸倒引当金 | 3,717 | 32 | 800 | 3,750 |

<訂正後>

(2) 貸倒引当金の内訳

【単体】

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|---------|---------|---------|--------|--------|
| | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 5,195 | 315 | 1,629 | 4,879 |
| 一般貸倒引当金 | 1,432 | 96 | 558 | 1,335 |
| 個別貸倒引当金 | 3,762 | 218 | 1,070 | 3,543 |

【連結】

(単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|---------|---------|---------|--------|--------|
| | 17年3月末比 | 16年9月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 5,474 | 351 | 1,645 | 5,123 |
| 一般貸倒引当金 | 1,472 | 99 | 561 | 1,372 |
| 個別貸倒引当金 | 4,001 | 251 | 1,084 | 3,750 |

(13) (決算説明資料7ページ) 3. 金融再生法開示債権

<訂正前>

【単体】 (単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------------|--------|---------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 5,489 | 865 | 1,813 | 6,354 |
| 危険債権 | 17,514 | 818 | 5,148 | 16,696 |
| 要管理債権 | 5,492 | 161 | 389 | 5,653 |
| 合計 (A) | 28,495 | 208 | 3,724 | 28,703 |

<訂正後>

【単体】 (単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------------|--------|---------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 6,237 | 117 | 1,065 | 6,354 |
| 危険債権 | 16,766 | 70 | 4,400 | 16,696 |
| 要管理債権 | 5,492 | 161 | 389 | 5,653 |
| 合計 (A) | 28,495 | 208 | 3,724 | 28,703 |

(14) (決算説明資料7ページ) 4. 金融再生法開示債権の保全状況

<訂正前>

【単体】 (単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------|--------|---------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | | |
| 保 全 額 (B) | 21,759 | 241 | 21,518 | 19,296 |
| 貸倒引当金 | 3,857 | 42 | 3,899 | 2,939 |
| 担保保証等 | 17,902 | 283 | 17,619 | 16,357 |
| (単位:%) | | | | |
| 保 全 率 (B/A) | 76.36 | 1.39 | 74.97 | 77.90 |

<参考> 金融再生法開示債権の保全内訳 (17年9月末)

【単体】 (単位:百万円)

| | 債権額 (A) | 保全額 (B) | | 貸倒引当金 | 保全率 (B/A) |
|-------------------|------------|------------|--------|-------|--------------|
| | | 担保保証等 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 5,489 | 5,489 | 4,856 | 633 | 100.00% |
| 危 険 債 権 | 17,514 | 13,238 | 10,401 | 2,837 | 75.59% |
| 要 管 理 債 権 | 5,492 | 3,032 | 2,645 | 387 | 55.21% |
| 合 計 | 28,495 | 21,759 | 17,902 | 3,857 | 76.36% |

<訂正後>

【単体】 (単位:百万円)

| | 17年9月末 | | 17年3月末 | 16年9月末 |
|-------------|--------|---------|--------|--------|
| | | 17年3月末比 | | |
| 保 全 額 (B) | 22,045 | 527 | 21,518 | 19,296 |
| 貸倒引当金 | 4,142 | 243 | 3,899 | 2,939 |
| 担保保証等 | 17,903 | 284 | 17,619 | 16,357 |
| (単位:%) | | | | |
| 保 全 率 (B/A) | 77.36 | 2.40 | 74.97 | 77.90 |

<参考> 金融再生法開示債権の保全内訳 (17年9月末)

【単体】 (単位:百万円)

| | 債権額 (A) | 保全額 (B) | | 貸倒引当金 | 保全率 (B/A) |
|-------------------|------------|------------|--------|-------|--------------|
| | | 担保保証等 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 6,237 | 6,237 | 5,130 | 1,107 | 100.00% |
| 危 険 債 権 | 16,766 | 12,776 | 10,128 | 2,648 | 76.20% |
| 要 管 理 債 権 | 5,492 | 3,032 | 2,645 | 387 | 55.21% |
| 合 計 | 28,495 | 22,045 | 17,903 | 4,142 | 77.36% |

(15) (決算説明資料8ページ) 5. 自己査定、開示及び償却・引当との関係 (17年9月末)

<訂正前>

| 【単体】 | | (単位:百万円) | | | | | |
|----------------|------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|------|---------------------------------------|--------------|-----------------------------|
| 自己査定 の債務者区分 | 金融再生法に基づく 開示基準での開示 | 自己査定における分類区分 | | | | 引当金残高 | 引当率 |
| | | 非分類 | 分類 | 分類 | 分類 | | |
| 破綻先 | 破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 5,489 | 担保・保証等による 保全部分 4,856 | 全額引当 633 | 全額償却 | 個別 貸倒 引当 金 | 633 | 100% |
| 実質破綻先 | | | | | | | |
| 破綻懸念先 | 危険債権 17,514 | 担保・保証等による 保全部分 10,401 | 必要額 を引当 7,113 | | | 2,837 | 39.90% |
| 要注意先 | 要管理債権 5,492 (要管理先債権) | 要管理債権中の担保・ 保証等による保全部分 2,645 | | | 一 般 貸 倒 引 当 金 | 要管理債権 387 | 7.06% |
| | 正常債権 445,673 | 要管理先債権以外の 要注意先債権 | | | | 1,045 | 0.68% |
| 正常先 | | 正常先債権 | | | | | 0.06% |
| 総計 474,168 | | | | | | | |
| A 金融再生法開示債権 | | B 担保・保証等による保全部分 | 担保・保証等による保全部分以外 | | | | 保全率 B + C A 76.36% |
| 28,495 | | 17,902 | 10,593 | | C 金融再生法 開示対象債権 に対する引当金 3,857 | | |

<訂正後>

【単体】

(単位:百万円)

| 自己査定 債務者区分 | 金融再生法に基づく 開示基準での開示 | 自己査定における分類区分 | | | | 引当金残高 | 引当率 |
|---------------|------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|------|--------------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| | | 非分類 | 分類 | 分類 | 分類 | | |
| 破綻先 | 破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 6,237 | 担保・保証等による 保全部分 5,130 | 全額引当 1,107 | 全額償却 | 個別 貸倒 引当 金 | 1,107 | 100% |
| 実質破綻先 | | | | | | | |
| 破綻懸念先 | 危険債権 16,766 | 担保・保証等による 保全部分 10,128 | 必要額 を引当 6,638 | | | 2,648 | 39.90% |
| 要注意先 | 要管理債権 5,492 (要管理先債権) | 要管理債権中の担保・ 保証等による保全部分 2,645 | | | 一 般 貸 倒 引 当 金 | 要管理債権 387 | 7.06% |
| | 正常債権 445,673 | 要管理先債権以外の 要注意先債権 | | | | 1,045 | 0.68% |
| 正常先 | | 正常先債権 | | | | | 0.06% |
| 総計 474,168 | | | | | | | |
| A 金融再生法開示債権 | | B 担保・保証等による保全部分 | 担保・保証等による保全部分以外 | | | | 保全率 B + C A 77.36% |
| 28,495 | | 17,903 | 10,592 | | C 金融再生法 開示対象債権 対する引当金 4,142 | | |